



## **Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 121 del 14/10/2004**

COMUNE DI MOTTOLA (Taranto)

Avviso di gara stipula polizza assicurativa RCT/RCO.

### 1. Oggetto

Il Comune di MOTTOLA (Provincia di Taranto), qui di seguito denominato semplicemente e indifferentemente "Comune" o "Ente", deve stipulare una polizza assicurativa a copertura dei rischi di responsabilità civile verso terzi e verso prestatori d'opera (RCT/RCO).

### 2. Procedura di gara

Pubblico incanto, ai sensi degli artt. 63 e segg. del R.D. 23 maggio 1924 n. 827.

### 3. Metodo di aggiudicazione

del citato R.D. 827/1924, vale a dire: "per mezzo di offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo base indicato nell'avviso d'asta".

### 4. Importo indicativo a base d'asta

Premio annuo finito per l'insieme delle coperture assicurative oggetto di appalto: Euro 15.000,00 (Euro quindicimila/00).

### 5. Condizioni di assicurazione

Come da "capitolato speciale" che può essere visionato sul sito internet [www.comune.mottola.ta.it](http://www.comune.mottola.ta.it)

### 6. Durata della polizza

Tre anni, più una eventuale frazione iniziale, con decorrenza da stabilirsi prima della emissione della polizza.

### 7. Broker

Il Comune si avvale della collaborazione della UNICONSULT INSURANCE BROKERS srl, con sede in Bologna

a, Via Borgo San Pietro 92, iscritta al n. 0715/S dell'Albo dei broker di cui alla Legge 28/11/1984 n. 792.

Il compenso del Broker, come da consuetudine di mercato, resta a intero ed esclusivo carico della compagnia aggiudicataria.

### 8. Requisiti richiesti per la partecipazione alla gara

Per essere ammessi alla gara è necessario possedere i seguenti requisiti:

1. essere abilitati, secondo la legislazione italiana, all'esercizio della assicurazione nei rami riguardanti le coperture assicurative oggetto di appalto;

2. non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione di cui all'art. 12 del D.Lgs 157/95.

Inoltre, per poter partecipare alla gara, le imprese interessate, dovranno dichiarare, rimossa ogni

eccezione e/o riserva, di accettare pienamente e incondizionatamente tutte le condizioni e le prescrizioni contenute nel presente "bando" e nell'allegato "capitolato".

#### 9. Documenti da presentare

Per poter partecipare alla gara, le imprese interessate dovranno presentare domanda su carta intestata, esente da bollo, conforme al "fac-simile" che può essere visionato sul sito internet [www.comune.mottola.ta.it](http://www.comune.mottola.ta.it)

L'anzidetta domanda dovrà essere sottoscritta da persona munita dei necessari poteri (legale rappresentante, agente generale o procuratore speciale) e, alla stessa, dovrà essere allegata copia di un valido documento di identità del sottoscrittore.

#### 10. Forma e contenuto dell'offerta

L'offerta, esente da bollo, conforme al "fac-simile" allegato al presente "bando", dovrà essere redatta su carta intestata dell'impresa che la presenta e dovrà essere sottoscritta dalla stessa persona che sottoscrive la domanda di partecipazione alla gara.

#### 11. Efficacia dell'offerta

L'offerta, in attesa di aggiudicazione definitiva, vincola l'impresa che la presenta per la durata di 90 (novanta) giorni a decorrere dalla data fissata, per l'apertura delle buste.

#### 12. Modalità e termine di presentazione delle offerte

L'offerta, dovrà essere racchiusa in una prima busta recante all'esterno la dicitura:

"Offerta".

A sua volta, la busta contenente l'offerta dovrà essere racchiusa, insieme alla domanda e al documento di identità del sottoscrittore, in una seconda busta, indirizzata a:

COMUNE DI MOTTOLA

Piazza XX Settembre 1

74017 Mottola (TA)

e recante all'esterno la seguente dicitura:

"Gara coperture assicurative".

Le due buste dovranno recare all'esterno l'indicazione del mittente nonché timbro e firma sui lembi di chiusura e, inoltre, dovranno essere sigillate con ceralacca o con scotch.

Il plico di cui sopra dovrà pervenire all'Ufficio Protocollo del Comune, con qualsiasi mezzo e, quindi, anche a mano, entro e non oltre le ore 14,00 del 29/10/2004

Oltre tale termine non sarà ammessa alcun'altra domanda/offerta, anche se sostitutiva o integrativa di domanda/offerta precedente.

Il recapito del plico resta a esclusivo carico e rischio del mittente.

#### 13. Offerte ammissibili/Cause di esclusione

Non si accettano offerte parziali, condizionate e/o difformi da quelle previste dal presente "bando".

Il mancato rispetto anche di uno solo dei termini, condizioni e/o modalità stabiliti nel presente "bando"

sarà motivo di esclusione dalla gara

#### 14. Espletamento della gara

L'apertura delle buste pervenute entro il termine di cui sopra avverrà nella sede municipale, in seduta pubblica, il giorno 09/11/2004, con inizio alle ore 10,30

L'aggiudicazione avverrà in favore dell'impresa che, per l'insieme delle coperture assicurative oggetto di appalto, avrà offerto il premio annuo finito più basso.

Qualora due o più offerte dovessero risultare allineate sullo stesso premio più basso, si procederà, in seduta stante, mediante sorteggio.

La gara sarà espletata anche in presenza di una sola offerta valida.

Il Comune, in ogni caso, si riserva la facoltà insindacabile di non procedere alla aggiudicazione definitiva.

#### 15. Gara deserta o non aggiudicata

Nel caso in cui la gara vada deserta o non venga aggiudicata, per mancanza (di offerte valide o per qualsiasi altra ragione, il Broker è autorizzato a espletare una trattativa privata, negoziata e accelerata, in nome e per conto del Comune.

#### 16. Obblighi dell'aggiudicatario

L'aggiudicatario dovrà provvedere alla emissione della polizza entro e non oltre le ore 12 del giorno antecedente quello di decorrenza della garanzia, con l'obbligo per il Comune di farne esplicita richiesta, tramite Broker, con un preavviso di almeno due giorni lavorativi.

In caso di inadempimento al suddetto obbligo, il Comune, fatto salvo ogni altra azione a tutela dei propri interessi, compreso il risarcimento dell'eventuale danno subito, potrà stipulare la polizza con il concorrente che segue nella graduatoria o, in mancanza, potrà ricorrere a trattativa privata negoziata e accelerata ai sensi dell'art. 92 del succitato R.D. 827/1924.

#### 17. Accesso ai documenti di gara

I documenti di gara (capitolato speciale, fac-simile di domanda e fac-simile di offerta) ed eventuali chiarimenti in merito agli stessi possono essere richiesti a:

UNICONSULT (tel. 0884 588346, fax 0884 515609).

#### 18. Norme di rinvio

Per tutto quanto non espressamente stabilito nel presente "bando" si rinvia, per quanto pertinente e compatibile, al citato R.D. 23 maggio 1924 a 827.

#### 19. Responsabile del procedimento Responsabile del Servizio Dott. Francesco LUPOLI